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l Fastställande av dagordning, utseende av justera re
och föregående protokoll

Rikspolischefen

Dagordningen fastställdes och Maria Ferm utsågs att jämte ordföranden justera
protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna.

2 Aktuella frågor

Rikspolischefen

Rikspolischefen lämnade en kortfattad redogörelse för aktuella frågor inne-
fattande bland annat det synnerligen allvarliga läget vad gäller den
organiserade brottsligheten, myndighetens fokus på brott mot barn och mäns
våld mot kvinnor samt tillgångsinriktad brottsbekämpning, fortsatta
resursförstärkningar, det fortsatt allvarliga säkerhetspolitiska läget, arbetet i
beredskapssektom ordning och säkerhet, tillväxten, den senaste
anslagsprognosen samt möte medjustitieutskottet i november.

3 Operativa läget

Avdelningschefen Johan Olsson, NOA

Johan Olsson lämnade en redogörelse för det operativa läget och uppgav i
huvudsak följande. Under perioden l januari - l november 2022 har 345
skjutningar ägt mm, jämfört med 293 för samma period förra året. Det
förekommer konflikter även i andra städer än storstäderna. Många
gärningsmän är unga. Polismyndigheten arbetar kontinuerligt med
förmågeutvecklingen på området. Den kriminella ekonomin står också i fokus.
Bedrägerier slår hårt både mot samhället och privatpersoner.
Polismyndigheten samverkar bland aimat med bankerna för att hitta sätt att
försvåra bedrägerier.

4 Allmän frågestund

Rikspolischefen

Rikspolischefen och Johan Olsson besvarade fi'agor om bland annat aktuell
medierapportering, brottsvinster för olika typer av brott, den tekniska utveck-
lingen samt hur ny utrustning påverkar arbetsmiljön för poliser då vikten blir
allt tyngre.

5 Fortsatt kompetensförsörjning

Föredragande: tf. avdelningschefen Fredrik M^odigh, HR-
avdelningen och den nationella samordnaren för polisens tillväxt
Mattias Dejke

Mattias Dejke lämnade en redogörelse för det nuvarande och fortsatta tillväxt-
arbetet, varvid han bland annat framhöll vikten av att både säkerställa
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tillgången till specialistkompetenser och öka antalet poliser. Polismyndigheten
behöver kontinuerligt anpassa sig till en föränderlig omvärld och det sker
löpande en analys av vilka resurser som behöver förstärkas och med vilka
nivåer. Det är viktigt att såväl attrahera sökanden till polisutbildningen som att
återanställa poliser som lämnat myndigheten för att pröva andra yrken. I
januari blir 800 poliser färdiga med sin utbildning och ca 3 000 studenter har
pågående studier.

Fredrik Modigh berättade att personalomsättningen exkluderat
pensionsavgångar är låg för poliser i jämförelse med andra yrken. Fredrik
Modigh redogjorde vidare för arbetet för att nå en polistäthet som motsvarar
EU-snittet och att det behöver relateras till befolkningsutvecklingen.
Utbildningssystemet genererar idag l 000 poliser netto per år.

Mattias Dejke och Fredrik Modigh besvarade frågor om bland aimat distansut-
bildningen samt skillnader vad beträffar polisverksamhetens organisation i
olika europeiska länder.

6 Paus

7 Ordförandeskapet EU

Föredragande: gruppchefen Silva Aldskogius, Noa,
kommissarien Magnus Roglert, Noa

Magnus Roglert redogjorde för de förberedelser som pågår inför EU-
ordförandeskapet, varvid det bland annat framkom att drygt 150 möten
kommer att arrangeras under ordförandeskapet, vilket kräver ett omfattande
säkerhetsarbete i samarbete med Säkerhetspolisen och Försvarsmakten.

Silva Aldskogius redogjorde för samarbetet med Regeringskansliet inför EU-
ordförandeskapet. Det är nu än mer intensifierat och sysselsätter många med-
arbetare vid Polismyndigheten. I förberedelserna ingår bland annat interna
utbildningar och samarbetsmöten med Regeringskansliet.

Magnus Roglert och Silva Aldskogius besvarade frågor bland annat kring
kommenderingar, semesterplanering, personskydd av externa skyddspersoner
samt förstärkningsmöjligheter.

8 Internetrelaterade sexuella övergrepp mot barn

Föredragande: kommissarien Björn Sellström, NOA,
handläggaren Karolina Äman, NOA

Björn Sellström berättade om Polismyndighetens arbete mot intemetrelaterade
sexuella övergrepp mot barn, varvid bland annat följande framkom. Sverige
kom tidigt in i arbetet mot denna typ av brott. Det internationella samarbetet är
väl utvecklat. Arbetet med att identifiera brottsoffer är viktigt, men svårt och
tidskrävande.



4

Rikspolischefens kansli 2022-12-06 A016.677/2022

Karolina Åman berättade om det dagliga arbetet som analytiker, i vilket det
bland annat ingår såväl nationellt som internationellt samarbete.

Björn Sellström och Karolina Åman besvarade frågor om bland annat
alternativa websidor på nätet samt lagstiftningsbehov på området.

9 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte
Föredragande: handläggaren Ellen Aule, RPCK

Förslag lämnades på följande tematiska dagordningspunkt för nästa möte.

myndighetens regleringsbrev
tillgångsinriktad brottsbekämpning

Ordföranden beslöt att nästa möte kommer att omfatta de föreslagna dagord-
ningspunktema.

10 Övriga frågor

Föredragande: handläggaren Ellen Aule, RPCK

Ellen Aule meddelade att 2023 års fördjupningsdag den 20 mars koiiuner att
ske på Polishögskolans i Sörentorp.

11 Rikspolischefens avslutning
Rikspolischefen

Rikspolischefen konstaterade att ledamöternas förordnande löper ut vid
årsskiftet och tackade ledamöterna särskilt för att de under perioden visat stort
engagemang, varit pålästa och ställt värdefulla frågor. Mötet avslutades med
att rikspolischefen tackade var och en av ledamöterna personligen för dennes
värdefulla insats.

Kommande möten

Mötena 2023 äger rum den 7 februari 2023, den l 8 april 2023, den 13 juni
2023, den 19 september 2023, den 17 oktober 2023 och den 5 december 2023.

Nationell fördjupningsdag för insynsråd och regionpolisråd äger rum den 20
mars 2023.

Vid protokollet Justeras
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